教师司函〔2015〕24号

关于通报2014年“国培计划”参训学员
网络匿名评估结果的通知
有关省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关单位：
为加强“国培计划”项目监管，我司委托项目办随机抽取参训学员，采取网络匿名评估方式，对2014年“示范性项目”、“中西部项目”和“幼师国培”项目培训绩效进行了评估。本次评估重点测评参训学员对培训过程与培训效果的总体满意度。综合“示范性项目”集中培训46项评价指标、网络研修68项评价指标，“中西部项目”和“幼师国培”项目置换脱产研修57项评价指标、短期集中培训41项评价指标、远程培训53项评价指标，教师信息技术应用能力专项培训68项评价指标，得出培训任务承担院校（机构）和相关省份评估分数排名（见附件）。

现将评估排名印发至你单位，请分别登录国培项目管理系统（gp.tuchina.cn）和远程监测管理平台（guopei.ncet.edu.cn）查询各项指标得分。请相关省级教育行政部门将“中西部项目”和“幼师国培”项目培训任务承担院校（机构）各项指标得分通知相关单位。评估结果作为2015年“国培计划”示范性项目任务承担院校（机构）遴选、“中西部项目”和“幼师国培”项目专项经费分配的重要依据。相关省级教育行政部门要将评估结果作为“中西部项目”和“幼师国培”项目培训任务承担院校（机构）遴选的重要依据。
各单位要高度重视评估结果，针对项目实施中存在的问题，认真查找分析原因，采取切实有效的改进措施，进一步提升培训绩效，确保培训质量。

附件：1. 2014年“国培计划”——示范性项目匿名评估得分排名
2. 2014年“国培计划”——中西部项目和幼师国培项目匿名评估得分排名（发相关省级教育行政部门）
3. 2014年“国培计划”——中西部项目和幼师国培项目培训任务承担院校（机构）匿名评估得分排名（单发相关省级教育行政部门）
教育部教师工作司

2015年5月15

附件1

2014年“国培计划”示范性项目匿名评估得分排名
表1：一线优秀教师培训技能提升研修项目各院校（机构）排名

	院校(机构)
	排  名
	院校（机构）
	排  名

	广州大学
	1
	南京师范大学
	28

	湖南第一师范学院
	2
	西南大学
	29

	福建教育学院
	3
	河北师范大学
	30

	衡阳师范学院
	4
	成都师范学院
	31

	石家庄学院
	5
	天津师范大学
	32

	南通高等师范学校
	6
	华南师范大学
	33

	重庆师范大学
	7
	黑龙江省教育学院
	34

	浙江师范大学
	8
	四川师范大学
	35

	北京十一学校
	9
	浙江外国语学院
	36

	江苏教育学院
	10
	华中师范大学
	37

	哈尔滨师范大学
	11
	北京外国语大学
	38

	北京教育学院
	12
	上海师范大学
	39

	苏州大学
	13
	河南大学
	40

	广东第二师范学院
	14
	广西师范大学
	41

	中国人民大学附属中学
	15
	淮北师范大学
	42

	盐城师范学院
	16
	杭州师范大学
	43

	东南大学
	17
	北京师范大学
	44

	云南师范大学
	18
	河南师范大学
	45

	重庆第二师范学院
	19
	安徽师范大学
	46

	吉林省教育学院
	20
	西北师范大学
	47

	江南大学
	21
	辽宁师范大学
	48

	首都师范大学
	22
	北京大学
	49

	东北师范大学
	23
	江苏师范大学
	50

	陕西师范大学
	24
	湖南师范大学
	51

	新疆师范大学
	25
	聊城大学
	52

	扬州大学
	26
	山东师范大学
	53

	北京四中
	27

表2：培训团队研修项目各院校（机构）排名

	院校（机构）
	排  名
	院校（机构）
	排  名

	天津师范大学
	1
	上海师范大学
	9

	东南大学
	2
	华中师范大学
	10

	北京教育学院
	3
	西北师范大学
	11

	四川师范大学
	4
	北京大学
	12

	华南师范大学
	5
	齐鲁师范学院
	13

	广西师范大学
	6
	首都体育学院
	14

	华东师范大学
	7
	聊城大学
	15

	江西师范大学
	8
	安徽师范大学
	16

表3：特殊教育骨干教师培训项目各院校（机构）排名

	院校（机构）
	排  名

	淮北师范大学
	1

	重庆师范大学
	2

	新疆师范大学
	3

	华东师范大学
	4

	西北师范大学
	5

	广西幼儿师范高等专科学校
	6

	郑州师范学院
	7

表4：体育美育骨干教师培训项目各院校（机构）排名

	院校（机构）
	排  名
	院校（机构）
	排  名

	重庆师范大学
	1
	福建师范大学
	10

	浙江师范大学
	2
	首都体育学院
	11

	西华师范大学
	3
	成都体育学院
	12

	华东师范大学
	4
	宁夏大学
	13

	沈阳师范大学
	5
	曲阜师范大学
	14

	成都师范学院
	6
	广西艺术学院
	15

	北京教育学院
	7
	齐鲁师范学院
	16

	中央美术学院
	8
	首都师范大学
	17

	吉首大学
	9
	江南大学
	18

表5：幼儿园骨干教师培训项目各院校（机构）排名

	院校（机构）
	排  名
	院校（机构）
	排  名

	广东第二师范学院
	1
	河北大学
	11

	唐山师范学院
	2
	北京师范大学
	12

	长沙师范学校
	3
	安庆师范学院
	13

	沈阳师范大学
	4
	贵州师范大学
	14

	广西师范大学
	5
	华中师范大学
	15

	浙江师范大学
	6
	福建师范大学
	16

	广西幼儿师范高等专科学校
	7
	西北师范大学
	17

	黑龙江省教育学院
	8
	山东师范大学
	18

	徐州幼儿师范高等专科学校
	9
	湖北师范学院
	19

	中国福利会
	10

表6：中小学骨干班主任教师研修项目各院校（机构）排名

	院校（机构）
	排  名

	华中师范大学
	1

	清华大学
	2

	中国青年政治学院
	3

	北京教育学院
	4

	湖北第二师范学院
	5

	西南大学
	6

	南京师范大学
	7

	贵州师范大学
	8

	齐鲁师范学院
	9

	山东师范大学
	10

表7：幼儿园骨干教师远程培训项目各院校（机构）排名
	机  构
	排  名

	华东师范大学
	1

	中国教育电视台
	2

	广州市广播电视大学
	3

	西南大学
	4

	北京师范大学
	5

	华中师范大学
	6

	陕西师范大学
	7

表8：网络研修与校本研修整合培训项目各院校（机构）排名

	机  构
	排  序

	中国教师研修网
	1

	全国中小学教师继续教育网
	2

	高等教育出版社
	3

	奥鹏远程教育中心
	4

	北京大学
	5

	国家开放大学
	6

	华南师范大学
	7

	山东省教师教育网
	8

	百年树人网
	9

表9：教师工作坊高端研修项目各院校（机构）排名
	院校（机构 ）
	网络研修支持单位
	排  名

	中国人民大学附属中学
	中国人民大学附属中学
	1

	北京大学
	北京大学
	2

	浙江师范大学
	北京奥鹏远程教育中心有限公司
	3

	上海师范大学
	中国教师研修网
	4

	广西师范大学
	高等教育出版社
	5

	北京外国语大学
	中国教师研修网
	6

	广东第二师范学院
	华南师范大学网络教育学院
	7

	东北师范大学
	全国中小学教师继续教育网
	8

PAGE
1